UNA pars populi, puta unum quaternium, an possit
introducere consuetudinem, et in quibus, n. 5 in med.
l. 5 tit. 2 part. 1.

UNICA contraventione an tollatur privilegium, n. 3 l. 8
tit. 20 part. 1.

UNIVERSITAS si litiget majores sportulas debet sol-
vere, quam alius, num. 4 l. 46 tit. 18 part. 3.—Univer-
sitates si sint condemnatæ, qualiter in eas fiet executio,
n. 2 l. 4 tit. 27 part. 5.—Universitas etiam reprobata
potest possessionem acquirere, et an ei per unum pos-
sit acquiri possessio, n. 3 l. 4 tit. 50 part. 3.—an et
quando tacito mandato possit possessionem per alium
acquirere, ibidem.—ad hoc, ut possit acquirere sibi
possessionem per alium, an debeat fieri communicato
consilio. dict. n. 3.—ubi nobiles et generosi degunt,
si litiget super aliquibus terminis, quibus ipsi gaude-
bunt habita victorio, an tales generosi contribuere tene-
antur lite pendente, ut victoria consequi possit, n. 9
l. 20 tit. 32 part. 3.—Et quid si universitas velit litem
prosequi injustam, et aliqui de universitate illud con-
tradican, an ipsa condemnata, ipsi ad partem expensarum
teneantur, ibidem.—Universitas, et an pro univer-
sitalis debito bona particularium, et jumenta sua
capi debeant, n. 3 l. 13 tit. 2 part. 3.—Et an pro tali
debito universitalis possint capi rectores, et consules
ipsius, ibid. in n. 4.—Universitas an possit, et quando,
homines suæ universitalis in testes pro se adducere,
n. 6 l. 18 tit. 16 part. 5.—an possit de redditibus suis
eleemosynam facere, n. 5 l. 10 tit. 28 part. 3.—an possit
pignori, et an transeat sub pignore universali, n. 2
l. 2 tit. 13 part. 5.—an admittatur, si velit cedere bonis,
n. 1 l. 1 tit. 15 part. 5.—Et an pro debito universitalis
ejus rectores capi possint, n. 1 in fin. l. 4 ibidem.—
Universitas potest delinquere, et præjudicatur in jure
suo, et si alicui violentiam fecerit, incidit in pœnam l.
si quis in tantam, C. *unde vi*, et qualiter, num. 5 et 6
l. 17 per text. ibi, tit. 10 part. 7.—Et delictum univer-
sitalis censetur illud, quod à rectoribus ipsis commit-
tatur, et quando non, n. 6 dict. l. 17.—Universitas an
et quando in integrum restitui possit, si lædatur in ali-
quo, n. 3 l. 10 per text. ibi, tit. 10 part. 7.—Et an
post quadriennium possit restitutionem in integrum pe-
tere, si enormissimè lædatur, n. 6 dict. l. 10.—Univer-
sitas an actione injuriarum agere possit pro injuria facta
alicui de universitate, n. 1 l. 10 tit. 9 part. 7.—si ali-
quid debet, illud singuli de universitate non debent in
totum, sed pro parte, n. 2 l. 13 tit. 10 part. 7.—si effi-
ciatur non solvendo, an reliqui qui sunt solvendo, com-
pellantur solvere ultra debitas ratas eorum in collectis
deficientium portiones, n. 4 dict. l. 13 tit. 10 part. 7.

UNUS actus an sufficiat ad inducendam consuetudi-
nem, n. 2 l. 1 tit. 2 part. 1, et n. 4 l. 3 tit. 26 part. 4.
—tantum debet esse baptizans, n. 1 in med. l. 7 tit. 4
part. 1.—minister an sufficiat ad adjuvandum Missæ,
n. fin. l. 30 tit. 4 part. 1.—non debet occupari duobus
officiis, gloss. fin. l. 60 tit. 5 part. 1.—Nec potest duas
habere dignitates, ibidem.—Unus punitur propter alium
in casu, quo civitas interdicitur, n. 5 l. 14 tit. 9 p. 1.—
testis sufficit ad ostendendam alicujus contritionem,

n. 5 l. 9 et gloss. fin. in fin. l. 10 tit. 13 part. 1.—de
Capitulo aliquando sufficit, ad electionem faciendam,
n. 1 l. 10 tit. 14 part. 1.—solus sufficit ad contradicen-
dum actus consistentes in voluntate, n. 4 per text. bi,
l. 10 tit. 14 part. 1.—melius regit regnum, quàm plu-
res, n. 5 l. 7 tit. 1 part. 2.—Unus testis cum aliis indi-
ciis an faciat plenam probationem, n. 3 l. 12 t. 14 p. 5.—
Unus testis, sive nuntius an sufficiat, ut mulier ex dicto
suo certa reddatur de morte primi viri; ut cum secundo
possit contrahere, n. 2 l. 28 tit. 9 part. 4.—pro alio
injustum est, quod capiatur, neque pro universitalis
debito, n. 4 et 2 l. 15 per text. ibi, tit. 10 part. 7.—Et
istud est contra jus divinum, naturale, civile, et regni,
n. 3 cum sequent. dict. l. 15 per text. ibi.

VOCANS uxorem alicujus adulteram, et virum suum
cucurbitan, an teneatur actione injuriarum, et an ad-
mittatur, si velit probare se verum dixisse, et an tunc
teneatur se dedicere, n. 7 quæst. 1, 2 et 5 l. 1 tit. 9
part. 7.—meretricem mulierem jam nuptam, quæ antea
illud fuit, an teneatur injuriarum; et quid si natum ex
legitimo matrimonio vocavit filium meretricis, eò quod
cum vidua fuit, mater meretrix erat, dict. n. 7 in fin.
dict. l. 1.

VOCARI in jus an possit patronus ecclesiæ, venia prius
non petita à præsentato, n. 14 l. 1 tit. 13 part. 1.—Voc-
care qualiter debeat dominus vassallum suum, et an per
litteras, vel per proclama generale, ita quod si non ve-
niat, possit feudo privari, n. 3 l. 9 per text. ibi, t. 25 p. 4.

VOCATUS ad curiam si temeat inimicum, qualiter illi de-
beat fieri intimatio per judicem, n. 7 l. 4 tit. 16 p. 2.—
Vocati ad electionem si venire noluerint, an electio sine
eis facta valebit, gloss. penult. in med. l. 19 t. 5 p. 1.—
ad bellum per Regem an teneantur ire, et an Rex illis
debeat damna resarcire, et quando, n. 11 l. 7 t. 19 p. 2.—
Vocatus ad majoriam si sit prohibitus alienare, an hæc
prohibitio alienationis in sequentibus vocatis locum ha-
beat, ut sine pœna eis alienare non liceat, n. 4 q. 27
l. 10 tit. 26 part. 4.—coram pari vel minori iudice an
venire debeat, n. 2 l. 2 tit. 7 part. 5.

VOLUNTAS habetur pro facto, et quando, gloss. pe-
nult. l. 4 tit. 4 part. 1.—potest declarari tribus modis,
n. 4 l. 26 t. 9 part. 2.—testatoris servanda semper est,
si ex aliquibus conjecturis colligeretur, n. 1 l. 21 t. 31
part. 5.—testatoris de per se sola an faciat transire do-
minium in legatarium absque traditione, n. 11 l. 33
tit. 5 part. 5.—nulla est in homine mortuo, n. 3 l. 45
per text. ibi, t. 5 part. 5.—eadem semper durare præ-
sumitur, nisi constet de contrario, n. 4 in fin. l. 20 t. 8
part. 5.—alicujus an colligatur, si quis moverit caput,
n. 4 l. 2 t. 11 part. 5.—ultima immobilis post mortem
perseverat, n. 2 in procem. tit. 1 part. 6.—ultima testa-
toris per eum usque ad mortem mutari potest, num. 1
l. 23 per text. ibi, tit. 1 part. 6.—captatoria an dicatur,
quando electio punitur in voluntatem tertii, n. 3 l. 25
tit. 9 part. 6.—conjecturata tantum valet, quantum ex-
pressa, n. 6 l. 28 tit. 9 part. 6.—testatoris, etiam taci-
ta, sufficit in ultimis voluntatibus, n. 6 l. 54 t. 9 p. 6.
—testatoris, vide de hac supra in verbo TESTAMENTUM.
—coacta, vide supra in verbo COACTA.

VORACITAS an impediatur matrimonium, ne contrahi pos-
sit, n. 3 in fin. l. 6 tit. 2 part. 4.

VOTUM.	Solemne.
Castitatis, vel continen- tiæ.	Simplex. Terræ Sanctæ.
Religionis, vel Mona- chorum.	Peregrinationis. Jacobinum.
Communitari.	Impedit, vel dirimit ma- trimonium.
Ultra maritum.	

VOTUM, et juramentum judicantur à pari, et prima
gratia voti est celeritas solutionis, n. 1 in procem. t. 8
part. 1.—faciens an plus mereatur, quàm non strictus
voto, si fecerit, ibidem.—est actus Religionis, ex quo
in Dei cultum ordinatur, n. 2 in dict. procem. t. 8 p. 1.
—quid sit, et quid si fiat de re mala, et aliquid malè
promittendo, n. 4 l. 1 tit. 8 part. 1.—Et idem si fiat de
vanis rebus, ibidem.—Votum, quid fit facilitate animi
potius, quàm ex arbitrio discretionis non obligat, n. 2
l. 1 tit. 8 part. 1.—emissum calore iracundiæ non obligat,
et quando, ibidem.—tria in se habere debet, ibid.
—Et ibi, vide an sit necessarium illud ore exprimere.
—Votum an liget minores, ex quos, et quando, n. 4
l. 5 tit. 8 part. 1: vide ibi melius n. 5.—servorum, per
quod minuitur domini servitium, non valet, n. 6 dict.
l. 3 tit. 8 part. 1.—an tollatur, et ejus obligatio ex im-
pedimento supervenienti, vide remissivè per n. 3 l. 4
tit. 8 part. 1.—sub conditione emissum non legat ante
implementum conditionis, n. 2 l. 7 tit. 8 part. 1.—Et
quid si sanitatem à Deo petierit, et propter eam habendam
aliquod votum emittat, an istud erit simoniacum,
ibid. in n. 3.—Voti obligatio morte non tollitur in duo-
bus casibus, de quibus per num. final. l. 7 tit. 8 part. 1.
—Votum quando hæres implere debeat, ibid. et n. 4
l. 9 t. 8 part. 1.—Vota qualis obligent uxores, et qua-
lia non, n. 11 et 12 l. 7 tit. 2 part. 4.—Et quid si fiat
votum non petendi debitum, an talem votum teneat,
dict. n. 12.—Votum à conjugibus pariter emissum illos
benè obligat, neque proles postea nata erit legitima,
ibid. in n. 13.—Et quid si unus ex eis postea fornice-
tur, an alius possit illum repetere, num. 5 quæst. 4 l. 8
tit. 2 part. 4.—Votum solemnizatum per receptionem,
sacræ ordinis impedit et dirimit matrimonium jam con-
tractum, n. 4 per text. ibi, l. 11 tit. 2 part. 4.—ab ali-
quo simpliciter factum an dirimat matrimonium jam
contractum; et quid si contrahat cum eo, qui eodem
modo voverat, n. 5 l. 11 t. 2 part. 4.—Et qualiter tali
casu unus alit debitum reddere possit, cum propter
hoc nullus ex eis exigere possit, ibid.—Et qui scienter
contrahit matrimonium cum eo, qui simpliciter vovit,
peccat mortaliter, ibidem.—Et an Episcopus possit dis-
pensare in isto voto simplici, ut vovens debitum exi-
gere possit, ibidem.—Votum quod fecit maritus, qui
remansit in sæculo, quando ejus uxor intravit Religi-
onem, utrum illi impediatur ut uxore mortua matrimonium
contrahere non possit, et quid si de facto contrahat,
n. 10 l. 2 tit. 10 part. 4.—et semper senior debet ulti-
mò votare, n. 2 l. 7 tit. 15 part. 6.